
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

HLAVNÍ PROJEKTANT: ING. ARCH. VLADIMÍR SMILNICKÝ TENET 
spol. s r.o. 

ARCHITEKTONICKÝ ATELIÉR 

Horská 64, 541 01 Trutnov  

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: ING. JIŘÍ HAŇÁČEK 

VYPRACOVAL: ING. ARCH. V. SMILNICKÝ, ING. J. HAŇÁČEK 

Č. ZAKÁZKY: 160105 DATUM 09.2017 FORMÁT 1 x A4 STUPEŇ PD: 
PRO PROVÁDĚNÍ 
STAVBY 

INVESTOR: MĚSTO TRUTNOV, SLOVANSKÉ NÁM. 165, 541 01 TRUTNOV 

TRUTNOV – HORNÍ STARÉ MĚSTO – POŽÁRNÍ ZBROJNICE MĚŘÍTKO: - 

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D . 1 . 3 . 1  

 



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 1 

Obsah:  
 1/ Popis stavby 
 2/ Dělení na požární úseky 
 3/ Stanovení stupně požární bezpečnosti 
 4/ Posouzení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
 5/ Posouzení únikových cest  
 6/ Posouzení záložního zdroje elektrické energie 

7/ Stanovení odstupových vzdáleností, vymezení požárně nebezpečného      
    prostoru    

  8/ Požární voda 
 9/ Ostatní profese 
         10/ Závěr 
 
  
Úvod 
 

Požárně bezpečností řešení stavby je zpracováno podle § 41 odst. 2) vyhlášky č. 
246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
dozoru (vyhláška o požární prevenci) – dále jen „vyhláška“.  
 
 

Seznam použitých podkladů 
 

Posouzení bylo provedeno v souladu s platnými právními předpisy a technickými 
normami, zejména:  
 

Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, (stavební zákon) 

Vyhláška MMR č. 268/2009 Sb. o obecných technických požadavcích na stavby 

Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb 

Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) 

Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
ČSN 73 0802  -  Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty 

ČSN 73 0804  -  Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty 

ČSN 73 0810  -  Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení 

ČSN 73 0818  -  Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami 

ČSN 73 0821, ed 2  -  Požární odolnost stavebních konstrukcí 

ČSN 74 0833  -  Požární bezpečnost staveb - budovy pro bydlení a ubytování 

ČSN 73 0873  -  Zásobování požární vodou 

ČSN 73 0875  -  Navrhování elektrické požární signalizace 

ČSN 73 5710 – Požární stanice a hasičské zbrojnice 
  
Souhrnná technická zpráva   
Výkresová dokumentace   



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 2 

1/ Popis stavby 

Stavba požární zbrojnice v Horním Starém Městě je objektem určeným pro výkon 
služby hasičů zařazených v jednotce sboru dobrovolných hasičů obce (města). 

V objektu požární zbrojnice bude umístěna požární technika a věcné prostředky 
požární ochrany. Objekt požární zbrojnice bude využíván jednotkou sboru dobrovolných 
hasičů Trutnova v Horním Starém Městě. 

Objekt požární zbrojnice v Horním Starém Městě je určen pro jednotku kategorie 
JPO III/2.  

 Stavba požární zbrojnice je navržena jako samostatně stojící, přízemní objekt 
s výraznou vertikální hmotou věže na sušení hadic. Stavba požární zbrojnice se stane 
součástí nové urbanistické struktury, která postupně vznikne v územní bývalého 
výrobního areálu.  

  Stavba požární zbrojnice je jednopodlažní objekt o dvou výškově rozdílných 
hmotách a věží. Architektonické řešení je prosté a odráží provozní využití stavby 
požární zbrojnice. Hmotová skladba stavby požární zbrojnice směrem od východu 
k ulici Horské (k západu) postupně výškově graduje od přístřešku, až po věž.    

 Stavba požární zbrojnice je stavbou navrženou ve stěnovém konstrukčním 
systému, která bude provedena klasickou zděnou technologií.  

 Založení stavby požární zbrojnice (stavebního objektu SO 02) je navrženo na 
základových pasech. Obvodové stěny budou z cihelných bloků. Strop nad přízemím 
bude z předpjatých stropních panelů.  

 Zpevněná plocha výjezdu a plocha parkoviště (stavební objekty SO 03) budou 
mít kryt z asfaltového betonu.  

 Materiálové řešení stavby požární zbrojnice (stavební objekt SO 02) je tradiční 
(cihla, beton, štuková omítka). Příčky v 1.NP jsou zděné, obklady a dlažby keramické, 
podhledy sádrokartonové.  

 

 Zatřídění garáží 
  Dle čl. I.2.2.2 ČSN 73 0804 se jedná o garáž skupiny 2 pro vozidla s kapalnými 
palivy dle čl. I.2.3.1., dle čl. I.2.3. se jedná o jednotlivou garáž s nejvýše 3 stáními. 
 
  Stavba bude posouzena dle ČSN 73 0804, 73 0802 a norem navazujících. 
 
 Umístění zbrojnice 
 Dle čl. 6.3. ČSN 73 5710 se nesmí nově budované požární zbrojnice umisťovat 
v místech bezprostředně ohrožených účinky mimořádných událostí zejména ve vnější 
zóně havarijního plánování a v záplavových území 20 leté vody. Umístění požární 
zbrojnice vyhovuje výše uvedenému požadavku ČSN – navrhovaná požární zbrojnice 
není umístěna ve vnější zóně havarijního plánování ani v záplavovém území 20 leté 
vody (i mimo záplavové území 100 leté vody). 
 
 
2/ Dělení na požární úseky 
  

Dle ČSN 73 0804 musí garáže tvořit jeden samostatný požární úsek. Samostatný 
požární úsek bude tvořit zázemí a sklady 



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 3 

 N 1.1 - garáže 
 N.1.2 - sklad náhradních dílů 
 N.1.3 - sklad údržby 
 N.1.4 - sklad výstrojního materiálu 
 N.1.5 - technická místnost 
 N.1.6 - věž sušení hadic 
 N.1.7 - zázemí – šatny, WC, zázemí, učebna (školící místnost) + přístřešek pro 
   požární techniku a nářadí 

 
 



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 4 

3/ Stanovení stupně požární bezpečnosti 
 
Požární úsek dle ČSN 73 0804: N.1.1 - garáže 

Vstupní údaje: 
Počet užit. podl. v objektu............................................................................................ 1 [-] 
Poč.užit.nadz.pod.v objektu......................................................................................... 1 [-] 
Materiál konstrukce .............................................................................. nehořlavý DP1  
Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................... nevýrobní objekt  
Koef. k4 ................................................................................................................... 1,00 [-] 
Koef. k7 ................................................................................................................... 1,00 [-] 
Skupina výrob a provozů ....................................................................................... typ 1  
Poloha úseku - podlaží ................................................................................. nadzemní  
Koeficient c .................................................................................................................. 1  
 
Místnosti požárního úseku: 

Název 
místnosti 

Plocha 
S 

[m
2
] 

Výška 
hs 

[m] 

Nahod. 
pn 

[kg.m
-2
] 

Dodat. 
ps 

[kg.m
-2
] 

Stálé 
ps 

[kg.m
-2
] 

 
p1 

[e.r.] 

 
p2 

[e.r.] 

Koef. 
kp1 

[-] 

Koef. 
kp2 

[-] 

Otvory 
So/ho 

[m
2
/m] 

Čís. 
pod. 
[-] 

Otvor 
v pod. 
[m

2
] 

garáže 214,00 5,00 35,00 0,00 0,00 1 0,2 0,9 1 /- 1 0,00 

  
Výsledky výpočtu: 

Pravděpodobná doba požáru  ............................................................ 213,79 [min] 
Ekvivalentní doba požáru e ................................................................... 30,38 [min] 
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ................................................ I 
Teplota v hořícím prostoru .................................................................... 535,13 [°C] 
Plocha požárního úseku S .................................................................... 214,00 [m2] 
Plocha otvorů pož. úseku So ..................................................................... 0,00 [m2] 
Průměrná výška otvorů pož. úseku ho ....................................................... 0,00 [m] 
Průměrná světlá výška pož. úseku hs........................................................ 5,00 [m] 
Průměrné požární zatížení ps .................................................................. 31,50 [kg.m-2] 
Požární zatížení p .................................................................................... 35,00 [kg.m-2] 
Maximální plocha pož. úseku  ............................................................ 7 279,84 [m2] 
Čas zakouření te ........................................................................................ 2,80 [min] 
Pravděpodobnost vzniku a rozšíření požáru P1  ....................................... 1,00 [e.r.] 
Pravděpodobnost rozsahu škod zp. požárem P2  ................................... 42,80 [e.r.] 

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP 
Počet PHP ............................................................................... 3 (přesně 2,93) 
Počet hasicích jednotek................................................................................ 18 

a) Vnější odběrná místa 
  Vzdálenosti .............................................................. od objektu/mezi sebou 
   •  hydrant  ......................................................................... 150/300(300/500) [m] 
   •  výtokový stojan  ........................................................................... 600/1200 [m] 
   •  plnící místo  ............................................................................... 2500/5000 [m] 
   •  vodní tok nebo nádrž  ........................................................................... 600 [m] 
  Potrubí DN  ............................................................................................... 100 [mm] 
  Odběr Q pro 0,8 m.s-1  .................................................................................. 6 [l.s-1] 
  Odběr Q pro 1,5 m.s-1  ................................................................................ 12 [l.s-1] 
  Obsah nádrže požární vody  ...................................................................... 22 [m3] 
Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 
příloha B) 
 
b) Vnitřní odběrná místa 
  Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 
(p*S=7 490,00). 
 

  



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 5 

Požární úsek dle ČSN 73 0802: N.1.2 - sklad náhradních dílů 

Vstupní údaje: 
Počet užitných podlaží v objektu ................................................................................. 1 [-] 
Výška objektu h ...................................................................................................... 0,00 [m] 
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu ......................................................................... 1 [-] 
Materiál konstrukce .............................................................................. nehořlavý DP1  
Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................... nevýrobní objekt  
Počet podlaží úseku z ................................................................................................. 1 [-] 
Výšková poloha hp ................................................................................................. 0,00 [m] 
Koeficient c .................................................................................................................. 1  
SM ............................................................................................................ automaticky  
 
Místnosti požárního úseku: 

Název 
místnosti 

Plocha 
S 

[m
2
] 

Výška 
hs 

[m] 

Nahod. 
pn 

[kg.m
-2
] 

Stálé 
ps 

[kg.m
-2
] 

Dodat. 
ps 

[kg.m
-2
] 

Nahod. 
an 

[-] 

Stálé. 
as 

[-] 

Otvory 
So/ho 

[m
2
/m] 

Čís. 
pod. 
[-] 

Otvor 
v pod. 
[m

2
] 

sklad náhradních dílů 16,00 4,00 60,00 0,00 0,00 1,000 0,90 /- 1 0,00 

 
Výsledky výpočtu: 

Požární zatížení výpočtové pvyp ............................................................... 49,20 [kg.m-2] 
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ................................................ I 
Plocha požárního úseku S ...................................................................... 16,00 [m2] 
Koeficient n .............................................................................................. 0,003 
Koeficient k .............................................................................................. 0,008 
Plocha otvorů pož.úseku So ...................................................................... 0,00 [m2] 
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho ........................................................ 0,00 [m] 
Parametr odvětrání Fo ............................................................................. 0,000 
Průměrná světlá výška pož.úseku hs......................................................... 4,00 [m] 
Požární zatížení p .................................................................................... 60,00 [kg.m-2] 
Koeficient a .............................................................................................. 1,000 
Koeficient b ................................................................................................ 0,82 
Koeficient c ................................................................................................ 1,00 
Normová teplota TN .............................................................................. 915,67 [°C] 
Čas zakouření te  ....................................................................................... 2,50 [min] 
Maximální délka pož.úseku ..................................................................... 90,00 [m] 
Maximální šířka pož.úseku ...................................................................... 65,00 [m] 
Maximální plocha pož.úseku .............................................................. 5 850,00 [m2] 
Maximální počet užitných podlaží z ........................................................... 3,66 

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP 
Počet PHP ............................................................................... 1 (přesně 0,60) 
Počet hasicích jednotek.................................................................................. 4 

a) Vnější odběrná místa 
  Vzdálenosti .............................................................. od objektu/mezi sebou 
   •  hydrant  ......................................................................... 200/400(300/500) [m] 
   •  výtokový stojan  ........................................................................... 600/1200 [m] 
   •  plnící místo  ............................................................................... 3000/6000 [m] 
   •  vodní tok nebo nádrž  ........................................................................... 600 [m] 
  Potrubí DN  ................................................................................................. 80 [mm] 
  Odběr Q pro 0,8 m.s-1  .................................................................................. 4 [l.s-1] 
  Odběr Q pro 1,5 m.s-1  ............................................................................... 7,5 [l.s-1] 
  Obsah nádrže požární vody  ...................................................................... 14 [m3] 
Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 
příloha B) 
 
b) Vnitřní odběrná místa 
  Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=960,00). 



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 6 

Požární úsek dle ČSN 73 0802: N.1.3 - sklad údržby 

Vstupní údaje: 
Počet užitných podlaží v objektu ................................................................................. 1 [-] 
Výška objektu h ...................................................................................................... 0,00 [m] 
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu ......................................................................... 1 [-] 
Materiál konstrukce .............................................................................. nehořlavý DP1  
Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................... nevýrobní objekt  
Počet podlaží úseku z ................................................................................................. 1 [-] 
Výšková poloha hp ................................................................................................. 0,00 [m] 
Koeficient c .................................................................................................................. 1  
SM ............................................................................................................ automaticky  
 
Místnosti požárního úseku: 

Název 
místnosti 

Plocha 
S 

[m
2
] 

Výška 
hs 

[m] 

Nahod. 
pn 

[kg.m
-2
] 

Stálé 
ps 

[kg.m
-2
] 

Dodat. 
ps 

[kg.m
-2
] 

Nahod. 
an 

[-] 

Stálé. 
as 

[-] 

Otvory 
So/ho 

[m
2
/m] 

Čís. 
pod. 
[-] 

Otvor 
v pod. 
[m

2
] 

sklad údržby 16,00 4,00 60,00 0,00 0,00 1,000 0,90 /- 1 0,00 

 
Výsledky výpočtu: 

Požární zatížení výpočtové pvyp ............................................................... 49,20 [kg.m-2] 
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ................................................ I 
Plocha požárního úseku S ...................................................................... 16,00 [m2] 
Koeficient n .............................................................................................. 0,003 
Koeficient k .............................................................................................. 0,008 
Plocha otvorů pož.úseku So ...................................................................... 0,00 [m2] 
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho ........................................................ 0,00 [m] 
Parametr odvětrání Fo ............................................................................. 0,000 
Průměrná světlá výška pož.úseku hs......................................................... 4,00 [m] 
Požární zatížení p .................................................................................... 60,00 [kg.m-2] 
Koeficient a .............................................................................................. 1,000 
Koeficient b ................................................................................................ 0,82 
Koeficient c ................................................................................................ 1,00 
Normová teplota TN .............................................................................. 915,67 [°C] 
Čas zakouření te  ....................................................................................... 2,50 [min] 
Maximální délka pož.úseku ..................................................................... 90,00 [m] 
Maximální šířka pož.úseku ...................................................................... 65,00 [m] 
Maximální plocha pož.úseku .............................................................. 5 850,00 [m2] 
Maximální počet užitných podlaží z ........................................................... 3,66 

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP 
Počet PHP ............................................................................... 1 (přesně 0,60) 
Počet hasicích jednotek.................................................................................. 4 

a) Vnější odběrná místa 
  Vzdálenosti .............................................................. od objektu/mezi sebou 
   •  hydrant  ......................................................................... 200/400(300/500) [m] 
   •  výtokový stojan  ........................................................................... 600/1200 [m] 
   •  plnící místo  ............................................................................... 3000/6000 [m] 
   •  vodní tok nebo nádrž  ........................................................................... 600 [m] 
  Potrubí DN  ................................................................................................. 80 [mm] 
  Odběr Q pro 0,8 m.s-1  .................................................................................. 4 [l.s-1] 
  Odběr Q pro 1,5 m.s-1  ............................................................................... 7,5 [l.s-1] 
  Obsah nádrže požární vody  ...................................................................... 14 [m3] 
Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 
příloha B) 
 
b) Vnitřní odběrná místa 
  Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=960,00). 



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 7 

Požární úsek dle ČSN 73 0802: N.1.4 - sklad výstrojního materiálu 

Vstupní údaje: 
Počet užitných podlaží v objektu ................................................................................. 1 [-] 
Výška objektu h ...................................................................................................... 0,00 [m] 
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu ......................................................................... 1 [-] 
Materiál konstrukce .............................................................................. nehořlavý DP1  
Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................... nevýrobní objekt  
Počet podlaží úseku z ................................................................................................. 1 [-] 
Výšková poloha hp ................................................................................................. 0,00 [m] 
Koeficient c .................................................................................................................. 1  
SM ............................................................................................................ automaticky  
 
Místnosti požárního úseku: 

Název 
místnosti 

Plocha 
S 

[m
2
] 

Výška 
hs 

[m] 

Nahod. 
pn 

[kg.m
-2
] 

Stálé 
ps 

[kg.m
-2
] 

Dodat. 
ps 

[kg.m
-2
] 

Nahod. 
an 

[-] 

Stálé. 
as 

[-] 

Otvory 
So/ho 

[m
2
/m] 

Čís. 
pod. 
[-] 

Otvor 
v pod. 
[m

2
] 

sklad výstroj.mat. 11,00 4,00 60,00 0,00 0,00 1,000 0,90 0,70/0,70 1 0,00 

 
Výsledky výpočtu: 

Požární zatížení výpočtové pvyp ............................................................... 44,36 [kg.m-2] 
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ................................................ I 
Plocha požárního úseku S ...................................................................... 11,00 [m2] 
Koeficient n .............................................................................................. 0,027 
Koeficient k .............................................................................................. 0,039 
Plocha otvorů pož.úseku So ...................................................................... 0,70 [m2] 
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho ........................................................ 0,70 [m] 
Parametr odvětrání Fo ............................................................................. 0,009 
Průměrná světlá výška pož.úseku hs......................................................... 4,00 [m] 
Požární zatížení p .................................................................................... 60,00 [kg.m-2] 
Koeficient a .............................................................................................. 1,000 
Koeficient b ................................................................................................ 0,74 
Koeficient c ................................................................................................ 1,00 
Normová teplota TN .............................................................................. 900,19 [°C] 
Čas zakouření te  ....................................................................................... 2,50 [min] 
Maximální délka pož.úseku ..................................................................... 90,00 [m] 
Maximální šířka pož.úseku ...................................................................... 65,00 [m] 
Maximální plocha pož.úseku .............................................................. 5 850,00 [m2] 
Maximální počet užitných podlaží z ........................................................... 4,06 

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP 
Počet PHP ............................................................................... 1 (přesně 0,50) 
Počet hasicích jednotek.................................................................................. 3 

a) Vnější odběrná místa 
  Vzdálenosti .............................................................. od objektu/mezi sebou 
   •  hydrant  ......................................................................... 200/400(300/500) [m] 
   •  výtokový stojan  ........................................................................... 600/1200 [m] 
   •  plnící místo  ............................................................................... 3000/6000 [m] 
   •  vodní tok nebo nádrž  ........................................................................... 600 [m] 
  Potrubí DN  ................................................................................................. 80 [mm] 
  Odběr Q pro 0,8 m.s-1  .................................................................................. 4 [l.s-1] 
  Odběr Q pro 1,5 m.s-1  ............................................................................... 7,5 [l.s-1] 
  Obsah nádrže požární vody  ...................................................................... 14 [m3] 
Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 
příloha B) 
 
b) Vnitřní odběrná místa 
  Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=660,00). 



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 8 

Požární úsek dle ČSN 73 0802: N.1.5 - technická místnost 

Vstupní údaje: 
Počet užitných podlaží v objektu ................................................................................. 1 [-] 
Výška objektu h ...................................................................................................... 0,00 [m] 
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu ......................................................................... 1 [-] 
Materiál konstrukce .............................................................................. nehořlavý DP1  
Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................... nevýrobní objekt  
Počet podlaží úseku z ................................................................................................. 1 [-] 
Výšková poloha hp ................................................................................................. 0,00 [m] 
Koeficient c .................................................................................................................. 1  
SM ............................................................................................................ automaticky  
 
Místnosti požárního úseku: 

Název 
místnosti 

Plocha 
S 

[m
2
] 

Výška 
hs 

[m] 

Nahod. 
pn 

[kg.m
-2
] 

Stálé 
ps 

[kg.m
-2
] 

Dodat. 
ps 

[kg.m
-2
] 

Nahod. 
an 

[-] 

Stálé. 
as 

[-] 

Otvory 
So/ho 

[m
2
/m] 

Čís. 
pod. 
[-] 

Otvor 
v pod. 
[m

2
] 

technická místnost 11,00 4,00 55,00 0,00 0,00 1,000 0,90 /- 1 0,00 

 
Výsledky výpočtu: 

Požární zatížení výpočtové pvyp ............................................................... 39,60 [kg.m-2] 
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ................................................ I 
Plocha požárního úseku S ...................................................................... 11,00 [m2] 
Koeficient n .............................................................................................. 0,003 
Koeficient k .............................................................................................. 0,007 
Plocha otvorů pož.úseku So ...................................................................... 0,00 [m2] 
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho ........................................................ 0,00 [m] 
Parametr odvětrání Fo ............................................................................. 0,000 
Průměrná světlá výška pož.úseku hs......................................................... 4,00 [m] 
Požární zatížení p .................................................................................... 55,00 [kg.m-2] 
Koeficient a .............................................................................................. 1,000 
Koeficient b ................................................................................................ 0,72 
Koeficient c ................................................................................................ 1,00 
Normová teplota TN .............................................................................. 883,24 [°C] 
Čas zakouření te  ....................................................................................... 2,50 [min] 
Maximální délka pož.úseku ..................................................................... 90,00 [m] 
Maximální šířka pož.úseku ...................................................................... 65,00 [m] 
Maximální plocha pož.úseku .............................................................. 5 850,00 [m2] 
Maximální počet užitných podlaží z ........................................................... 4,55 

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP 
Počet PHP ............................................................................... 1 (přesně 0,50) 
Počet hasicích jednotek.................................................................................. 3 

a) Vnější odběrná místa 
  Vzdálenosti .............................................................. od objektu/mezi sebou 
   •  hydrant  ......................................................................... 200/400(300/500) [m] 
   •  výtokový stojan  ........................................................................... 600/1200 [m] 
   •  plnící místo  ............................................................................... 3000/6000 [m] 
   •  vodní tok nebo nádrž  ........................................................................... 600 [m] 
  Potrubí DN  ................................................................................................. 80 [mm] 
  Odběr Q pro 0,8 m.s-1  .................................................................................. 4 [l.s-1] 
  Odběr Q pro 1,5 m.s-1  ............................................................................... 7,5 [l.s-1] 
  Obsah nádrže požární vody  ...................................................................... 14 [m3] 
Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 
příloha B) 
 
b) Vnitřní odběrná místa 
  Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=605,00). 



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 9 

Požární úsek dle ČSN 73 0802: N.1.6 - věž na sušení hadic 

Vstupní údaje: 
Počet užitných podlaží v objektu ................................................................................. 1 [-] 
Výška objektu h ...................................................................................................... 0,00 [m] 
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu ......................................................................... 1 [-] 
Materiál konstrukce .............................................................................. nehořlavý DP1  
Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................... nevýrobní objekt  
Počet podlaží úseku z ................................................................................................. 1 [-] 
Výšková poloha hp ................................................................................................. 0,00 [m] 
Koeficient c .................................................................................................................. 1  
SM ............................................................................................................ automaticky  
 
Místnosti požárního úseku: 

Název 
místnosti 

Plocha 
S 

[m
2
] 

Výška 
hs 

[m] 

Nahod. 
pn 

[kg.m
-2
] 

Stálé 
ps 

[kg.m
-2
] 

Dodat. 
ps 

[kg.m
-2
] 

Nahod. 
an 

[-] 

Stálé. 
as 

[-] 

Otvory 
So/ho 

[m
2
/m] 

Čís. 
pod. 
[-] 

Otvor 
v pod. 
[m

2
] 

věž 10,00 13,00 20,00 0,00 0,00 0,900 0,90 /- 1 0,00 

 
Výsledky výpočtu: 

Požární zatížení výpočtové pvyp ................................................................. 9,00 [kg.m-2] 
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ................................................ I 
Plocha požárního úseku S ...................................................................... 10,00 [m2] 
Koeficient n .............................................................................................. 0,003 
Koeficient k .............................................................................................. 0,007 
Plocha otvorů pož.úseku So ...................................................................... 0,00 [m2] 
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho ........................................................ 0,00 [m] 
Parametr odvětrání Fo ............................................................................. 0,000 
Průměrná světlá výška pož.úseku hs....................................................... 13,00 [m] 
Požární zatížení p .................................................................................... 20,00 [kg.m-2] 
Koeficient a .............................................................................................. 0,900 
Koeficient b ................................................................................................ 0,50 
Koeficient c ................................................................................................ 1,00 
Normová teplota TN .............................................................................. 662,85 [°C] 
Čas zakouření te  ....................................................................................... 5,01 [min] 
Maximální délka pož.úseku ................................................................... 100,00 [m] 
Maximální šířka pož.úseku ...................................................................... 70,00 [m] 
Maximální plocha pož.úseku .............................................................. 7 000,00 [m2] 
Maximální počet užitných podlaží z ......................................................... 20,00 

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP 
Počet PHP ............................................................................... 1 (přesně 0,45) 
Počet hasicích jednotek.................................................................................. 3 

a) Vnější odběrná místa 
  Vzdálenosti .............................................................. od objektu/mezi sebou 
   •  hydrant  ......................................................................... 200/400(300/500) [m] 
   •  výtokový stojan  ........................................................................... 600/1200 [m] 
   •  plnící místo  ............................................................................... 3000/6000 [m] 
   •  vodní tok nebo nádrž  ........................................................................... 600 [m] 
  Potrubí DN  ................................................................................................. 80 [mm] 
  Odběr Q pro 0,8 m.s-1  .................................................................................. 4 [l.s-1] 
  Odběr Q pro 1,5 m.s-1  ............................................................................... 7,5 [l.s-1] 
  Obsah nádrže požární vody  ...................................................................... 14 [m3] 
Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 
příloha B) 
 
b) Vnitřní odběrná místa 
  Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=200,00). 



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 10

Požární úsek dle ČSN 73 0802: N.1.7 – zázemí – šatny, WC, zázemí, učebna 
(školící místnost) + přístřešek pro požární techniku a nářadí 

Vstupní údaje: 
Počet užitných podlaží v objektu ................................................................................. 1 [-] 
Výška objektu h ...................................................................................................... 0,00 [m] 
Počet užit. nadzem. podlaží v objektu ......................................................................... 1 [-] 
Materiál konstrukce .............................................................................. nehořlavý DP1  
Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................... nevýrobní objekt  
Počet podlaží úseku z ................................................................................................. 1 [-] 
Výšková poloha hp ................................................................................................. 0,00 [m] 
Koeficient c .................................................................................................................. 1  
SM ............................................................................................................ automaticky  
 
Místnosti požárního úseku: 

Název 
místnosti 

Plocha 
S 

[m
2
] 

Výška 
hs 

[m] 

Nahod. 
pn 

[kg.m
-2
] 

Stálé 
ps 

[kg.m
-2
] 

Dodat. 
ps 

[kg.m
-2
] 

Nahod. 
an 

[-] 

Stálé. 
as 

[-] 

Otvory 
So/ho 

[m
2
/m] 

Čís. 
pod. 
[-] 

Otvor 
v pod. 
[m

2
] 

zázemí 310,00 5,00 40,00 0,00 0,00 1,000 0,90 /- 1 0,00 

 
Výsledky výpočtu: 

Požární zatížení výpočtové pvyp ............................................................... 60,68 [kg.m-2] 
Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ................................................ I 
Plocha požárního úseku S .................................................................... 310,00 [m2] 
Koeficient n .............................................................................................. 0,003 
Koeficient k .............................................................................................. 0,017 
Plocha otvorů pož. úseku So ..................................................................... 0,00 [m2] 
Průměrná výška otvorů pož.úseku ho ........................................................ 0,00 [m] 
Parametr odvětrání Fo ............................................................................. 0,000 
Průměrná světlá výška pož.úseku hs......................................................... 5,00 [m] 
Požární zatížení p .................................................................................... 40,00 [kg.m-2] 
Koeficient a .............................................................................................. 1,000 
Koeficient b ................................................................................................ 1,52 
Koeficient c ................................................................................................ 1,00 
Normová teplota TN .............................................................................. 947,02 [°C] 
Čas zakouření te  ....................................................................................... 2,80 [min] 
Maximální délka pož.úseku ..................................................................... 90,00 [m] 
Maximální šířka pož.úseku ...................................................................... 65,00 [m] 
Maximální plocha pož.úseku .............................................................. 5 850,00 [m2] 
Maximální počet užitných podlaží z ........................................................... 2,97 

Požadavky na zásobování požární vodou a na počet PHP 
Počet PHP ............................................................................... 3 (přesně 2,64) 
Počet hasicích jednotek................................................................................ 16 

a) Vnější odběrná místa 
  Vzdálenosti .............................................................. od objektu/mezi sebou 
   •  hydrant  ......................................................................... 150/300(300/500) [m] 
   •  výtokový stojan  ........................................................................... 600/1200 [m] 
   •  plnící místo  ............................................................................... 2500/5000 [m] 
   •  vodní tok nebo nádrž  ........................................................................... 600 [m] 
  Potrubí DN  ............................................................................................... 100 [mm] 
  Odběr Q pro 0,8 m.s-1  .................................................................................. 6 [l.s-1] 
  Odběr Q pro 1,5 m.s-1  ................................................................................ 12 [l.s-1] 
  Obsah nádrže požární vody  ...................................................................... 22 [m3] 
Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 
příloha B) 
 
b) Vnitřní odběrná místa 
Nutné vnitřní odběrní místo (p*S=12 400,00)! 

 



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 11

4/ Posouzení stupně hořlavosti použitých stavebních hmot a požární 
odolnost stavebních konstrukcí 
 
Hořlavost použitých stavebních hmot: 
 
Svislé konstrukce   - zděné    - D1 
      
Vodorovné konstrukce  - ŽB panely  - D1  
      
Zastřešení    - ŽB panely   - D1  
 
Jedná se o objekt z nehořlavých stavebních konstrukcí 
 

Tabulka 12 z ČSN 73 0802 

 

P
o

lo
žk

a 

Stavební konstrukce 

Stupeň požární bezpečnosti požárního úseku 

I. II. III. IV. V. VI. VII. 

Požární odolnost stavební konstrukce a nejvyšší dovolený stupeň 
hořlavosti použitých hmot 3) 

1 Požární stěny a požární stropy, 
viz 8.2 a 8.3, 
a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží 
d) mezi objekty 

30DP1 
15+ 
15+ 

30DP1       

2 Požární uzávěry otvorů 
v požárních stěnách a požárních 
stropech, viz 8.5.1, 
a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží 

15DP1 
15DP3 
15DP3       

3 Obvodové stěny, 
viz 8.4.1 a 8.4.10, 
a) zajišťující stabilitu objektu 
nebo jeho části 
  1) v podzemních podlažích 
  2) v nadzemních podlažích 
  3) v posledním nadzemním podlaží 
b) nezajišťující stabilitu objektu 
nebo jeho části 
(bez ohledu na podlaží) 

30DP1 
15+ 

15+1) 
 
 

15+2)       

4 Nosné konstrukce střech, viz 8.7.2 151)       

5 Nosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku, které zajišťují stabilitu objektu, 
viz 8.7.1 a 8.7.2 
a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží 

30DP1 
15 

151)       

6 Nosné konstrukce vně objektu, 
které zajišťují stabilitu objektu 
(bez ohledu na podlaží), viz 8.7.3 151)       

7 Nosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku, které nezajišťují stabilitu objektu, 
viz 8.7.5 151)       

8 Nenosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku, viz 8.8.1 -       



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 12

P
o

lo
žk

a 

Stavební konstrukce 

Stupeň požární bezpečnosti požárního úseku 

I. II. III. IV. V. VI. VII. 

Požární odolnost stavební konstrukce a nejvyšší dovolený stupeň 
hořlavosti použitých hmot 3) 

9 Konstrukce schodišť uvnitř požárního 
úseku, které nejsou součástí 
chráněných únikových cest, viz 8.9 -       

10 Výtahové a instalační šachty, 
viz 8.10 až 8.13 
 
a) šachty evakuačních a požárních 
výtahů a šachty ostatní (např. instalační), 
jejichž výška přesahuje 45 m 
 
   1) požární dělící konstrukce 
 
   2) požární uzávěry otvorů v požárně 
       dělících konstrukcích 
 
b) šachty ostatní (výtahové, instalační 
    apod.), jejichž výška je 45 m a menší 
 
   1) požárně dělícím konstrukce 
 
   2) požární uzávěry otvorů v požárně 
       dělících konstrukcích 

       

podle položky 1 

podle položky 2 

       

30D2       

15D2       

11 Střešní pláště, viz 8.15 -       

12 Jednopodlažní objekty, viz 8.1.1, 
 
a) požární stěny 
b) požární uzávěry otvorů v požárních 
    stěnách 
c) svislé požární pásy v obvodových 
    stěnách mezi objekty a obvodové 
    stěny, pokud mají být bez požárně 
    otevřených ploch 

staticky nezávislé 

30DP1 
 

15DP1 
 
 
 

15DP1 

      

Hodnoty s označením: 
1) Musí být splněny v těch případech, kde se počítá se snižující součinitelem c2 až c4; v ostatních případech se jejich splnění pouze 

doporučuje podle 8.1.2. Pokud není dosaženo u položky 3a3) a položky 4 požární odolnost 15 minut, posuzují se tyto konstrukce jako 
zcela požárně otevřené plochy (požadavek se týká položky 4 jen v případě, že nosná konstrukce střechy je současně střešním pláštěm). 

2) Pouze se doporučují; pokud není dosaženo u položky 3b) požární odolnosti 15 minut, posuzují se tyto konstrukce jako zcela požárně 
otevřené plochy. 

3) Konstrukce označené křížkem (+) viz 8.1.3. 



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 13

Tabulka 10 z ČSN 73 0804 
 

P
o

lo
žk

a 

Stavební konstrukce 

Požární odolnost stavebních konstrukcí v minutách a jejich druh 
podle stupně požární bezpečnosti Součini

tel k9 

I. II. III. IV. V. VI. VII. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Požární stěny a stropy 
(viz 9.2 a 9.3) 
a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží 
d) mezi objekty 

30/DP1 
15+ 

15+ 

30/DP1       

1,3 
1,0 
0,5 
1,3 

2 Požární uzávěry otvorů v požárních 
stěnách a požárních 
stropech (viz 9.7) 
a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží 

15/DP1 
15/DP3 
15/DP3       

- 
- 
- 

3 Obvodové stěny 
(viz 9.4.1 až 9.6.4) 
a) zajišťující stabilitu objektu 
    nebo jeho části 
  1) v podzemních podlažích 
  2) v nadzemních podlažích 
  3) v posledním nadzemním podlaží 
b) nezajišťující stabilitu objektu 
    nebo jeho části2) 

30/DP1 
15+ 

15+1) 
 

15+       

1,3 
1,0 
0,5 

 
0,5 

4 Nosné konstrukce střech 
(viz 9.8.2) 15+1)       0,5 

5 Nosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku, které zajišťují stabilitu  
objektu (viz 9.8.1) 
a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží 

30/DP1 
15 

151)       

1,3 
1,0 
0,5 

6 Nosné konstrukce vně objektu, 
které zajišťují stabilitu objektu 
(viz 9.8.5) 152)       0,5 

7 Nosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku, které nezajišťují stabilitu 
objektu (viz 9.8.7) 151)       0,4 

8 Konstrukce podporující technologické 
zařízení, jehož zřícení přispívá 
k rozšíření požáru (viz 9.8.7) 151)       0,4 

9 Nenosné konstrukce uvnitř 
požárního úseku (viz 9.9.1) -       - 

10 Konstrukce schodišť uvnitř 
požárního úseku, které nejsou 
součástí chráněných únikových 
cest (viz 9.10) -       - 

11 Výtahové a instalační šachty 
(viz 9.11) 
 
a) požárně dělící konstrukce 
 
  1) šachet evakuačních a požárních 
      výtahů 
  2) ostatních šachet instalačních, 
      výtahových apod. 
 

        

podle položky 1a) až 1c) 

30/D2       - 



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 14

P
o

lo
žk

a 

Stavební konstrukce 

Požární odolnost stavebních konstrukcí v minutách a jejich druh 
podle stupně požární bezpečnosti Součini

tel k9 

I. II. III. IV. V. VI. VII. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

b) požární uzávěry otvorů v požárně 
    dělících konstrukcích 
 
  1) šachet evakuačních a požárních 
      výtahů 
  2) ostatních šachet instalačních, 
      výtahových apod. 

        

podle položky 2 

15/D2       - 

12 Střešní plášť (viz 9.14.1) -       - 

13 Jednopodlažní objekty 
podle 9.1.4 
 
a) požární stěny 
b) požární uzávěry otvorů 
    v požárních stěnách 
c) svislé požární pásy 
    v obvodových stěnách mezi 
    objekty a obvodové stěny, 
    pokud mají být bez požárně 
    otevřených ploch 

staticky nezávislé 

30/DP1 
 

15/DP1 
 
 
 
 

15/DP1 

      - 
 
- 
 
 
 
 
- 

Hodnoty s označením: 
1) musí být splněny v těch případech, kde se počítá se snižujícím součinitelem c podle položky 1 tabulky 4; v ostatních případech se jejich 

splnění pouze doporučuje; pokud není dosaženo u položky 3a3) a 4 požární odolnosti 15 minut, posuzují se tyto konstrukce jako zcela 
požárně otevřené plochy (požadavek se týká položky 4 jen v případě, že nosná konstrukce střechy je současně střešním pláštěm 

2) se pouze doporučují; pokud není dosaženo u položky 3b) požární odolnosti z vnitřní strany obvodové stěny, posuzují se tyto konstrukce jako 
zcela otevřené plochy. 

3) konstrukce označené křížkem (*) viz. 9.1.3. 

 
 
Hodnocení 
 
Požární stěny a stropy REI 15 zdivo POROTHERM tl. 250 – 400 mm REI 60  

   vyhovuje   
 
Požární uzávěry EW 15 - (budou osazeny mezi jednotlivými požárními úseky)    
 
Obvodové stěny  REI 15 zdivo POROTHERM tl. 250 – 400 mm REI    

   vyhovuje   
 
Nosné konstrukce zastřešení  - jednopodlažní objekt  bez požadavků 
 
 
Všechny stavební konstrukce vyhovují. 
 
 
5/ Posouzení únikových cest 
 

Ze zbrojnice - garáží a zázemím vedou nechráněné únikové cesty končící 
únikovým východem a vraty do volného prostoru.  

 
Dle výpočtu pro předpokládanou délku do 25 m a odhadem do 10 osob vyhovují. 

Šířka dveří 0,8 m bezpečně vyhovuje. 
 
 



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 15

6/ Posouzení záložního zdroje elektrické energie 
 
Jako záložní zdroj bude v místnosti č. 109 (technická místnost) instalován agregát s 
výkonem 5,5 kW s minimální dobou chodu na jednu nádrž 11 hodin. Obsah nádrže na 
benzin BA 95 Natural je 22 l.  
 
Podle ČSN 65 0201 čl. 1.1 se na toto zařízení (množství hořlavé kapaliny I. třídy do 50 
l) tato norma nevztahuje.  
 
 
7/ Odstupy 
 
Odstupy: 
Varianta Odstup Výška Délka Otevř. % otev. Zatíž. Prům.in. Odstup    
 [m] [m] [m2] [%] [kg.m-2] [kW/m2] [m] [m] 
—————————————————————————————————————————————————————————— 
  
stavební objekt hustotou tep. toku (varianta 2) 
okna sklady 1. odstup 0,75 1,0   100,00 60 150   1,25 
 
stavební objekt hustotou tep. toku (varianta 2) 
okna - zázemí 1. odstup 0,75 2,0   100,00 45 150   1,71 
 
stavební objekt hustotou tep. toku (varianta 2) 
okna zázemí 1. odstup 1,5 1,0   100,00 45 150   1,50 
 
stavební objekt hustotou tep. toku (varianta 2) 
okna - zázemí 1. odstup 0,75 1,0   100,00 45 150   1,50 
 
stavební objekt hustotou tep. toku (varianta 2) 
dveře 1. odstup 1,0 2,0   100,00 45 150   1,71 
 
stavební objekt hustotou tep. toku (varianta 2) 
vrata garáže 1. odstup 4,0 3,5   100,00 35 150   4,14 
 
  

Přístřešek pro požární techniku – konstrukční systém DP3  

Dle přílohy I čl. 1.3.1. ČSN 73 0804 /Z2- únor 2015 u přístřešku konstrukce druhu DP3  
postačuje odstup stanovený pro požárně otevřenou plochu s intenzitou sálání 
odpovídající Te – 15+15 = 30 minut s reálnou délkou přístřešku a s výškou 1,5 m  
 
odstup dle H.1 
te = 30 
l= 15,3 
h=1,5 
%po= 100 
 
Odstupová vzdálenost je 6,1 m  
   
Vzdálenost nejbližších objektů od požární zbrojnice  

- čp. 250 – opuštěná vila – 19,92 m 
- kolny v ul. Dlouhá 20,99 m 
- fara 23,80 m 
- stávající požární zbrojnice 26,92 m 
- objekt v ul. Horská – obchod s bytem 25,00 m  
 

Nejbližší objekty (stavby) leží mimo požárně nebezpečný prostor posuzované 
požární zbrojnice, rovněž požárně nebezpečný prostor těchto staveb - odborným 
odhadem do max. 10 m nezasahuje posuzovanou požární zbrojnici. 



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 16

Požárně nebezpečný prostor vymezený odstupovou vzdáleností nezasahuje jiné 
objekty v souladu s vyhlášky č. 23/2008 Sb. a ČSN 73 0802(04), požárně 
nebezpečný prostor přístřešku přesahuje hranici stavebního pozemku na p.p.č. 
239/1 v katastrálním území Horní Staré Město 
 
 
8/ Požární voda 
 
a) Vnější odběrná místa 
  Vzdálenosti .............................................. od objektu/mezi sebou 
   • hydrant  ................................................ 200/400   [m] 
   • výtokový stojan  .................................... 600/1200   [m] 
   • plnící místo  .......................................... 3000/6000 [m] 
   • vodní tok nebo nádrž  ........................... 600   [m] 
  Potrubí DN  .............................................. 100   [mm] 
  Odběr Q pro 0,8 m/s  ............................... 6   [l/s] 
  Odběr Q pro 1,5 m/s  ............................... 12   [l/s] 
  Obsah nádrže požární vody  .................... 22   [m3] 
 

Potřeba vnější požární vody bude zajištěna z podzemního hydrantu osazeného 
na DN 100 před požární zbrojnici, který je ve vzdálenosti cca 45 m (vzdálenost do 150 
m). 

 
Doplňování vody do cisteren bude prováděno dle místních zvyklostí. Odběrné 

místo je ve vzdálenosti cca 4,9 km od místa navrhované stavby a to u hotelu Patria, na 
pozemku p.č. 722/10 v katastrálním území Trutnov, který je ve vlastnictví Města 
Trutnov.  
 
b) Vnitřní odběrná místa 

Nutné vnitřní odběrní místo (p*S= p*S= 12000)! 
 

Dle ČSN 73 0873 musí být vnitřní požární vodovod zřizován. Na chodbě 
místnosti č. 102 bude umístěn nástěnný požární hydrant D 25 s tvarové stálou 
hadicí délky 30 m s dosažitelností dle čl. 6.7. b/ ČSN 73 0873.  
  
Hasicí přístroje: 

- v garážích budou umístěny 4 ks přenosných hasicích přístrojů s hasící 
schopností 183 B, 

- v na chodbě m.č. 102 budou umístěny 3 ks přenosných hasicích přístrojů 
s hasící schopností 34 A. 

 
 
9/ Ostatní profese 
  
Přístupové komunikace 

Dle čl. 13.2 musí k objektu vést přístupové komunikace umožňující příjezd 
požárních vozidel. Za přístupovou komunikace se považuje min. jednopruhová 
komunikace se šířkou vozovky 3,5 m.  



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 17

Přístupové komunikace musí splňovat požadavky ČSN 73 5710 čl. 7.1.. Výjezd 
techniky na veřejnou komunikaci bude zajištěn dle čl. 7.2 ČSN 73 5710. 
 
Stavební provedení garáže je navrženo dle požadavku čl. 10 ČSN 73 5710, vrata jsou 
navržena dle čl. 16,1 – 16.8 ČSN 73 5710. 
 
Vzduchotechnika splňuje požadavky čl. 23.1- 23.8, elektrická a silová zařízení jsou 
navržena dl. čl. 24 ČSN 73 5710. 
 
Záložní zdroj elektrické energie 

Požární zbrojnice bude vybavena záložním zdrojem el. energie/generátor se 
spalovacím motorem. Doba činnosti záložního zdroje je min. 30 min. 

Záložní zdroj bude zásobovat: 

- nouzové osvětlení prostorů, 

- el. sdělovací zařízení nutná pro vyhlášení poplachu, výjezd jednotky PO a 
zabezpečení spojení s jednotkou PO, 

- el. zařízení pro ovládání vrat z garáže při výjezdu. 
 

Vzhledem k tomu, že záložní zdroj pro požární zbrojnici je pouze doporučený a 
neslouží k napájení žádného protipožárního systému zabezpečení objektu, nemusí 
tvořit samostatný požární úsek a bude umístěn v místnosti č. 109 – technické místnosti. 
 
Vybavení zbrojnice 

Dle čl. 16.2 musí být poplachovým a nouzovým osvětlením vybaveny alespoň 
nástupní plochy pro hasiče, garáže pohotovostní místnosti, spojová místnost, učebny, 
místnost pro fyzickou přípravu, místnost pro velitele dílny šatny a společenská místnost. 
Nouzové osvětlení se musí zapínat samočinně při ztrátě napětí v síti, bude napojena na 
záložní zdroj. 
 
Poplachové a nouzové osvětlení bude umístěno v: 

- garáží m.č. 104 
- šatnách – m.č. 110  a m.č. 112  
- denní místnosti m.č. 117 
- učebně – m.č. 118 
- místnosti velitele- m.č. 103 

 

Požární zbrojnice bude vybavena těmito druhy požárně bezpečnostních zařízení: 
- nouzové osvětlení. 

 

 
ROZSAH A ZPŮSOB ROZMÍSTĚNÍ VÝSTRAŽNÝCH ZNAČEK A TABULEK 

 V souladu s požadavky vyhlášky MV ČR č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, § 
41 odst. 2 o/ musí být zajištěno zřetelné označení všech míst, kde se nachází požárně 
bezpečnostní zařízení (ve smyslu § 4 výše uvedené vyhlášky), výstražnými tabulkami a 
značkami, a rovněž se vyžaduje na všech určených místech s vyšší mírou požárního 
nebezpečí. Toto značení musí svým provedením vyhovovat ČSN ISO 3864, ČSN 01 
8013.  
              



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice              TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 18

Značením musí být opatřena stanoviště s hasebními prostředky a vnitřními 
odběrnými místy, ovládací místa pro vyhrazená požárně bezpečnostní a technická 
zařízení, ovládací armatury technických zařízení sloužících pro zajištění požární 
ochrany objektu. Únikové trasy musí být opatřeny směrovým značením a únikové 
východy. 

 
Zřetelným označením budou v objektu opatřena: 

- místa s hlavními uzávěry technických rozvodů a médií (voda, elektro);  

- místa s podružnými uzávěry a vypínači tg rozvodů, místa s ovládáním 
technických zařízení a vybavení objektu (elektro, osvětlení, MaR, větrání, 
topení, ovládání uzávěrů atp.);  

- tlačítko TOTAL STOP, stanoviště hasebních prostředků (PHP a vnitřní 
odběrní místa) musí být označeny upozorňujícími tabulkami a nápisy; 

- TOTAL STOP umožňuje vypnutí všech el. zařízení v objektu; 

- tlačítko TOTAL STOP bude umístěno u vstupu do objektu v m. č. 101. 

Všechny technické místnosti musí být opatřeny nápisy upozorňující na účel 
místnosti a druh nebezpečí. Druh a rozmístění výstražných tabulek bude proveden 
podle zvyklostí provozovatele.  

Pro provoz musí být zpracovány příslušné provozní řády k jednotlivým 
technologickým procesům a zařízením a dále musí být zpracovány a na 
viditelných a přístupných místech vyvěšeny požárně bezpečnostní pokyny, které 
musí být přepracovány podle nového stavu (zejména Požární řády, Požární 
poplachové směrnice, Evakuační schémata) a další dokumentace požární 
ochrany dle požadavků zákona o požární ochraně a vyhlášky o požární prevenci.   
 
 
10/ Závěr 
 
 Posuzovaná stavba splňuje požadavky platných ČSN v oboru požární ochrany a 
vyhlášky č. 23/2008 Sb..  

Obsah požárně bezpečnostního řešení odpovídá požadavkům vyhlášky MV ČR 
č. 246/2001 Sb. § 41 odst. 2 a jeho obsah je v souladu s odst. 4 upraven s ohledem na 
stavební náročnost a rozsah navrhovaných stavebních úprav. 

V případě, že při realizaci stavby dojde ke změně v technickém řešení nebo 
změně v použitých stavebních matriálech musí být toto konzultováno se zpracovatelem 
požárně bezpečnostního řešení. 


